ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 июня 2024 г. № 62-Р3

Об определении уполномоченного органа и наделениями его

полномочиями

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона

от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации», руководствуясь статьей 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Определить органы социальной защиты населения Донецкой Народной

Республики уполномоченными осуществлять признание гражданина
нуждающимся в социальном обслуживании, определение индивидуальной
потребности гражданина в социальных услугах и составление индивидуальной
программы предоставления социальных услуг.

2. До создания органов социальной защиты населения Донецкой

Народной Республики полномочия, указанные в пункте 1 настоящего
распоряжения, осуществляют управления труда и социальной защиты
населения администраций городов, районов в городах и районов Донецкой
Народной Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.

Врио Председателя Правительства       А.Г. Чертков

consultantplus://offline/ref=8BFD223F2DE3495461AA1F293060570DDAF74AEFF6D86FD4B65F878D80CB845AAE21697FD5883E526F12ACC5E4C71941550C4FE6ECA0AC560EC7G